
Telefonkonference mandag d. 16. 3. 2020 klokken 16 – 16.50 

Deltagere: Klaus, Nicolas, Signe, Tine, Jacob , Kim, Sidsel, Peter og Alice 

Referent: Alice 

Orientering fra Peter med en gennemgang af forløbet siden udmeldingen fra Statsministeren onsdag aften. 

Skolens ledelse har hele vejen igennem fulgt de retningslinjer, der er blevet besluttet fra hhv Ministeriet og 

forvaltningen i Gentofte Kommune. Skolens ledelse har haft daglig kontakt til bestyrelsens formand 

gennem hele forløbet. Samtidig orientering om de skriftlige informationer, der er tilgået bestyrelsen 

inklusiv forventninger til nødundervisningens ramme. 

I dag mandag er yderligere information sendt til medarbejdere omkring præcisering af nødundervisning ud 

fra det lovforslag, der forventes stemt hjem i morgen tirsdag. Denne information er ligeledes tilgået 

bestyrelsen.   

Bestyrelsen blev gjort opmærksom på, at vi som skole ønsker at leve op til de forventninger, der er 

præciseret i nødloven omkring undervisning, men at vi også skal sikre, at medarbejderne står i samme 

pressede situation som forældrene, og at vi som skole er nødt til dagligt at afveje situationen.  

Ledelsen vil i morgen tirsdag gennemgå de enkelte klassetrins hovedfag for at sikre, at alle lever op til 

kravene og tilbyder hjælp ved behov. Ledelsen oplever en del pressede medarbejdere ift deres 

hjemmesituation. Dette ønsker ledelsen også at tage hensyn til.  

Tirsdag formiddag går der information ud til forældrene med en update på situationen og en beskrivelse af 

de retningslinjer, der blev besluttet på en telefonkonference mandag eftermiddag 

Medarbejderne føler sig godt orienteret og taget hånd om, og alle er opmærksomme på, at det er en helt 

anden måde at gå i skole på.  

Bestyrelsen informeres løbende, så snart der er nyt udsendt til medarbejder eller forældre. Informationer 

til forældrene sendes først til bestyrelsen, inden det sendes videre.  

Ledelsen ønsker direkte fysisk eller telefonisk henvendelse fra medlemmer af bestyrelsen ved spørgsmål 

eller undren, således at tvivlsspørgsmål kan opklares med det samme. Kommunikation på mail giver for 

ofte anledning til misforståelser.  

Et bestyrelsesmedlem påtalte, at ledelsen ikke havde inddraget bestyrelsen i fastlæggelsen af 

nødundervisningens principper, da denne opgave påhviler bestyrelsen. Flere bestyrelsesmedlemmer 

påtalte, at ledelsen ikke havde besvaret henvendelser ang. dette, og ikke havde orienteret bestyrelsen om 

processen. Bestyrelsen er optaget af at leve op til sine forpligtelser ift at føre tilsyn med skolens virke – 

specielt i denne situation -, og ønsker derudover generelt at overlade driftsbeslutninger til skolens ledelse. 

Det er derfor vigtigt, at de modtager information så tidligt som muligt. 

Der var forud for mødet fremsendt forslag til retningslinjer, som bestyrelsen skulle tage stilling til. Disse 

retningslinjer blev tilsluttet af flertallet af mødedeltagerne. Et medlem fremsatte forslag om at skrive 

retningslinjer omkring kommunikation ind i oplægget, og det var der tilslutning til. Et bestyrelsesmedlem 

havde fremsendt yderligere forslag om følgende principper, som der ikke var tilslutning til: 



- Skolen er bevidst om, at dens opgave omfatter både undervisning og at holde eleverne 
beskæftigede, så forældrene ikke pålægges en unødig pasningsbyrde eller skal fungere som 
hjemmeundervisere 

- Det tilstræbes, at nødundervisningen foregår med de samme lektioner på de samme tidspunkter, 
som det fremgår af det sædvanlige skoleskema. 

- Der skal i videst muligt omfang foregå virtuel undervisning med kontakt mellem elever og lærere 
under lektionerne, for at sikre elevernes tilstedeværelse og engagement 

- Hvor virtuel undervisning ikke er mulig, bør der forelægge en konkret plan for den enkelte lektion 
for, hvad eleverne skal foretage sig, med hensyntagen til, at nogle elever arbejder hurtigere end 
andre, og at alle bør have mulighed for at være beskæftiget under hele lektionen 

- Der vil i videst muligt omfang blive evalueret på den enkelte elevs indsats og tilstedeværelse i hver 
lektion, og hvor det findes mangelfuldt – også i mindre grad - kommunikeres det til forældrene 

 

Senere i aften modtager bestyrelsen retningslinjer til godkendelse ud fra mødets debat. Tilbagemelding om 

tilslutning eller ej skal ske senest tirsdag morgen klokken 8. Skolen sender ny information ud til forældrene i 

morgen tirsdag, hvor de besluttede retningslinjer er skrevet ind sammen med en reference til 

bekendtgørelsen, der formentlig vedtages i morgen. Skulle det ikke blive tilfældet, trækkes det ud af 

forældrebrevet igen. 

Det blev besluttet, at deltagerne i konferencen udgjorde et flertal, hvorved de har beslutningsmandat. 

Skolens ledelse og bestyrelsen holder løbende kontakt, og der etableres telefonmøder efter behov.  

Ledelsen melder kort tilbage ved ændringer og nye tiltag i denne uge og beder om muligheden for hurtigt 

at etablere telefonmøder ved behov. 

Følgende principper sendes til godkendelse senest tirsdag morgen klokken 8: 

 

Skolebestyrelsen for Tranegårdskolen har følgende princip i forbindelse med 

omstrukturering af skolens undervisning grundet coronavirus 

 

 

 Skoleledelsen holder sig orienteret samt opfylder alle anvisninger og krav fra 

Gentofte Kommune og statslige myndigheder. 

 Skolen tilbyder nødundervisning til alle klasser af bedst mulig kvalitet – dog med 

hensyn til at samfundet befinder sig i en alvorlig situation som også påvirker 

kvaliteten i nødundervisningen 

 Skolen sikrer løbende kommunikation mellem skole og hjem og mellem ledelsen og 

bestyrelsen. Bestyrelsen orienteres særskilt ved akut opståede særlige situationer 

og ved information af væsentlig interesse for forældrene, hvor bestyrelsen får den 

fornødne indsigt. 

 

Princippet er gældende, indtil at Gentofte Kommune åbner skolen for almindelig 

skoledrift.   



 

Med ønsket om en god aften 

Ledelsen  


